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§ 8   

Verksamhetsberättelse med bokslut år 2013 för Rinkeby- 
Kista stadsdelsnämnd 

Beslut 

1. Verksamhetsberättelse och bokslut för år 2013 godkänns och 

överlämnas till kommunfullmäktige och revisorerna 

2. Överföring av resultatenheternas samlade resultat till resultatfonden 

godkänns i enlighet med vad som redovisas i bilaga 2 

3. Nämnden beslutar nedskriva osäkra fordringar om 966 802 kr 

4. Omedelbar justering. 

  
Ärendet 

I stadens budget för 2013 anges kommunfullmäktiges tre långsiktiga 

inriktningsmål; 1) Stockholm är en attraktiv, trygg, tillgänglig och 

växande stad för boende, företagande och besök, 2) Kvalitet och 

valfrihet utvecklas och förbättras samt 3) Stadens verksamheter är 

kostnadseffektiva. För att uppnå inriktningsmålen har 

kommunfullmäktige fastställt verksamhetsmål som kompletteras med 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds egna mål. Av kommunfullmäktiges 

verksamhetsmål uppnås samtliga i sin helhet förutom två som uppfylls 

delvis och ett som inte uppfylls. Av stadsdelsnämndens 28 egna mål 

uppnås samtliga i sin helhet utom två som uppfylls delvis. När det 

gäller det ekonomiska utfallet redovisas ett överskott om 18,9 mnkr 

före resultatöverföringar och 19,8  mnkr efter uttag ur resultatfonderna. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 23 januari 2014. Dnr 1.2.1.-3-2014. 

 
Förslag till beslut 

Ordförande Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz m.fl. 

(FP) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. 
 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) yrkade bifall till 

socialdemokraternas förslag till beslut. Ledamoten Anki Erdmann m.fl. 

(V) anslöt sig till socialdemokraternas förslag. 
 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservation 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) samt ledamoten Anki Erdmann 

m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt 

följande. 

 

Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

 

Att därutöver anföra 

 

De som bor i våra stadsdelar har fått se sin stad förändras under 7 år 

med högern vid makten. Samtidigt som många människor i Stockholm 

har fått det bättre så har många i våra stadsdelar fått det sämre. Fler har 

blivit arbetslösa, fler går ut skolan utan godkända betyg och våra 

stadsdelar har hela tiden blivit tommare efter att flera viktiga 

verksamheter lagts ned eller flyttats. Nu ser vi en positiv trend när 

kulturförvaltningen flyttar ut till Rinkeby, Fryshuset till Dalhagsskolan 

och man planerar att öppna en mötesplats för föräldrar, lite i andan av 

familjecentralerna som vi så länge efterfrågat. Det är tydligt att även 

Moderaterna har känt att vindarna inte blåser åt höger och att de måste 

agera. 

 

Att människor får tillgång till jobb är en av de viktigaste frågorna för 

oss Socialdemokrater. Högerns politik med sänkta skatter och lägre a-

kassa och minskade anslag till det offentliga har visat sig verkningslöst.  

 

Verksamhetsberättelsen visar att verksamheten under 2013 gett ett 

ekonomiskt överskott på 19,8 mnkr, pengar som vi hade behövt i vår 

verksamhet. Tyvärr ser vi att de senaste årens tillskott till social omsorg 

inte har räckt för att reparera de underskott och utmaningar som har 

skapats under många år. Under flera år har personalen, framförallt inom 

delar av social omsorg, varit mycket pressad och många har känt att 

budgeten har styrt istället för behoven. Man har till exempel inte hunnit 

göra varken förhandsbedömningar eller utredningar i tid vilket inte är 

acceptabelt. Social omsorg har äntligen fått ett behövligt tillskott inför 

2013 men hur lång tid det tar att efter år av försummelse få bort det 

skamfilade rykte socialtjänsten i vår stadsdel har vet ingen. Att det 

behövs ett mycket mer omfattande förebyggande arbete är alla 

medvetna om. Man kan titta på målen för till exempel ekonomiskt 

bistånd för att se de tydliga skillnaderna på vår stadsdel och resten av 

Stockholm. Målet ”andel barn som lever i familjer som är beroende av 

ekonomiskt bistånd” är i kommunen 4,4 procent, i vår stadsdel är målet 

satt till 13,5 procent. 2013 landade vi på 11,87 procent vilket gör att 

vårt mål är uppfyllt, frågan är dock om inte målet är alldeles för högt 

satt.  
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Äldreomsorgen har efter många år lyckats få budgeten någorlunda i 

balans men frågan är till vilket pris. Många äldre är undernärda, vilket 

också minskar deras motståndskraft vid infektioner och andra 

sjukdomar. Då blir det allvarligt att man inte ens når det lågt satta målet 

att 76 procent ska anse att maten smakar bra. Det är mycket nedslående 

läsning när vi inte ens når de målen. För 2013 är det 66 procent som 

menar att maten smakar bra, vilket är ännu lägre än året innan. En idé 

vore att tillsammans med jobbtorget och till exempel Boverket (som 

tilldelat oss stimulansmedel) anställa personer som ska laga mat på 

omsorgsboenden eller hemma hos de som har hemtjänst. Det finns 

säkert regler som sätter käppar i hjulet men vi tycker att man ska se 

över den möjligheten. 

 

Vi tycker inte att man ska acceptera att så många av våra äldre ska 

uppleva en äldreomsorg som inte ens klarar de lågt satta målen. 

 

Även för verksamheten för fysiskt funktionshindrade finns det 

anledning att känna oro. Där har man under mycket kort tid arbetat in 

det underskott inom beställarenheten som funnits under lång tid och det 

är uppenbart att de tilldelade medlen inte räcker till för de behov som 

finns i stadsdelen. Flertalet mål som gäller brukarnas nöjdhet uppnås 

inte. I vissa fall ligger resultatet långt under uppsatta mål. Målet ”nöjda 

brukar – Daglig verksamhet” får 74 procent. Målet är 91 procent! Målet 

”andel personer med funktionsnedsättning som upplever att de kan 

påverka insatsens utformning” är nere på 60 procent. Det är oroande. 

Det är flera av målen som ligger ännu lägre nu än förra året och frågan 

är om inte den mer restriktiva bedömningen som bidragit till detta. 

Även funktionshinderrådet menar att till exempel beviljande av 

kontaktperson och personlig assistans har blivit snålare. Det är oroande. 

 

I verksamhetsberättelsen kan vi läsa att det pågår ett arbete med att 

utöka aktivitetsutbudet för funktionshindrade barn och ungdomar. Det 

är en oerhört viktig fråga om man ska leva upp till lagens intentioner 

om att främja jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i 

samhällslivet. Det är dock svårt att utläsa i verksamhetsplanen i vilken 

omfattning det finns aktiviteter. 

 

Förskolan går som alltid med överskott. Ett överskott som får täcka 

underskotten i andra verksamheter. Vi har all anledning att vara stolta 

över våra förskolor i Rinkeby-Kista men det finns naturligtvis mycket 

personalen skulle kunna tänka sig att göra med de miljonerna som vi år 

efter år har i överskott. I bästa av världar hade vi minskat 

barngrupperna så att våra barn får en ännu bättre och tryggare förskola. 

Att titta på måluppfyllelsen på förskolan är roligare läsning. Vi har 

relativt små barngrupper. Men å andra sidan ligger vi lågt när det gäller 
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personalens egna bedömning av sin förmåga att stödja barns lärande 

och utveckling. Den stora frågan är varför. Även där ligger målet lågt, 

ändå når man inte det satta målet. Kan det bero på att man har fler barn 

som har särskilda behov? Det behöver vi få veta mer om. 

 

Vi ser också att 313 vårdnadsbidrag har beviljats under året. Det är 

oerhört många fler än i andra stadsdelar och något som i de allra flesta 

fall försämrar barnens framtidsutsikter. Det är inte ett bidrag som borde 

finnas kvar eller på något sätt kan vara i linje med Moderaternas 

arbetslinje. 

 

Att Stockholm ska upplevas som en trygg, säker och ren stad uppfylls 

helt enligt verksamhetsplanen. Samtidigt läser vi att 32 procent av vår 

känner sig ganska eller mycket otrygga efter mörkrets inbrott. Det blir 

nästan ironiskt. Tydligt blir också att våra parker inte underhålls och 

städas tillräckligt. 

 

Vi ser att man har minskat ofrivillig deltid med 12 procent. Bra! 

Däremot har sjukfrånvaron blivit högre. Det skulle vara intressant att få 

veta hur många friskvårdstimmar personalen tar ut. Och hur många som 

använder friskvårdsbidrag. Det är inget kvitto på om arbetssituationen 

är bra eller dålig, men det skulle kunna ge en fingervisning. 

 
Särskilt uttalande 1 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

anmälde ett särskilt uttalande.  

 

Alliansen i stadsdelsnämnden konstaterar att verksamhetsberättelsen för 

2013 redovisar flera positiva och önskvärda resultat. Vi är både arbets- 

och kostnadseffektiva med ordning och reda på redovisningen. Detta 

skapar balans i budgeten och vi kan redovisa ett överskott. Nu har vi en 

stabil grund att stå på samtidigt som de boende i området anger att de är 

alltmer nöjda med flertalet av de tjänster som stadsdelen levererar. Vi 

har fört en ansvarsfull politik med fokus på våra kommunala 

kärnverksamheter och kan därför fortsätta att satsa och investera i våra 

välfärdsområden, på barn och ungdomar samt flera människor i arbete.  

 

Välfärdsområden 

Vi har ökat resurserna inom socialtjänsten med 13 Mkr utökat 

verksamheten med 11 nya medarbetare samt ökat antalet 

föräldrarådgivare. Vi har planer på att etablera ett familjehus i Rinkeby. 

Socialtjänsten har präglats av bättre verksamhet med speciell inriktning 

på kärnområdena där förebyggande arbetet har prioriteras . Vi har 

prioriterat insatser för de mest utsatta, nämligen kvinnor och barn som 

far illa samt människor med missbruksproblem. Föräldrakurserna ABC 
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och KOMET har erbjudits till alla föräldrar i vårt stadsdelsområde och 

det har byggts upp en infrastruktur för ABC med bl.a. en hemsida med 

anmälningsförfarande, uppföljnings- och utvärderingsfunktion, samt 

studiematerial, broschyrer och affischer. 

 

Ungdomar som hamnar på glid har ofta lågt förtroende för vuxna och 

dåliga erfarenheter av myndigheter.  Sociala insatsgrupper 13- 18 år 

(skola, socialtjänst och polis) för unga i hela stadsdelsområdet har 

därför utvecklas vidare. Socialtjänsten har börjat jobba aktivt med 

målgruppen för att motivera och bryta deras destruktiva beteende. 

Projektet Sociala insatsgrupper för vuxna 20-29 år i Rinkeby har på 

kort tid visat väldigt goda resultat.  Idag står ungdomar på kö för 

sociala insatsgrupper. Projektet har överträffat alla förväntningar. Det 

är angeläget att vi snabbt hjälper dessa ungdomar som är motiverade till 

förändring. Därför stärker vi arbetet med ytterligare medel i budget för 

2014 för att korta köerna. Sociala insatsgrupper är en av våra viktigaste 

reformer under de senaste åren. 

 

Inom området personer med funktionsnedsättning ökade vi 

resurserna med 13 Mkr för att där verkligen kunna förbättra servicen 

med våra insatser för denna grupp. För socialpsykiatrin ökar vi 

resurserna, vilket medger mer tid till bland annat hembesök. Vidare ges 

det ökade möjligheter till mer anhörigstöd, samt att öka samverkan med 

Landstinget. 

 

Detta år ökade vi resurserna inom området äldreomsorg med 16.5 

Mkr. Vår äldreomsorg har präglats av hög kvalitet genom inflytande, 

individualisering och trygghet samt kännetecknas av valfrihet. Stor vikt 

har lagts vid sociala aktiviteter för att öka meningsfullhet och stimulans 

för våra äldre. Våra mötesplatser med allianser för äldre finns i alla 

stadsdelar och vi har utvecklat dessa verksamheter. Vår äldreomsorg 

fortsätter att utvecklas till att vara bland den bästa i staden. Enligt 

resultatet på senaste brukarundersökningen är 88% av  våra brukare 

nöjda med  hemtjänstinsatserna i ordinärt boende. 81% är nöjda med 

omsorgen i äldreboende. 95 % av tillsvidareanställd vårdpersonal har 

minst vårdbiträdesutbildning en hög andel har dessutom 

undersköterskeutbildning.  

 

Kontinuerligt utvecklingsarbete har medfört att antalet hushåll i snitt 

per månad har minskat för ekonomiskt bistånd under 2013. Vi har 

även ökat insatserna för arbetsträning för att flera personer, som 

erhåller detta, ska kunna bli anställningsbara genom jobbtorget. 

Utbetalt bistånd har minstat från 2012 till 2013 trots att normbeloppet 

har höjts och medelbidraget har ökat under året. 
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Barn – och ungdomsverksamheter 

Vi har under året fortsatt att öka insatserna för ungdomar för att 

utveckla och främja våra ungdomars aktiviteter i hela vårt 

stadsdelsområde. Vi har ökat antalet ungdomar i feriearbete under 

sommaren till 852 ungdomar.  En viktig aktivitet ur flera hänseenden; 

loven tenderar att bli lugnare samtidigt som de unga får viktig 

erfarenhet i form av en första kontakt med arbetslivet och kan tjäna 

egna pengar. Vi har även erbjudit 76 ungdomar feriearbete under 

jullovet. Vi har allt sedan 2007 ökat antalet feriejobb varje år med att 

motivera till större antal sökande och bevilja samtliga berättigade ett 

feriejobb.  

 

Vi prioriterar våra förskolebarn genom att vi använder 84 % av 

schablonen av den kommunala förskolpengen (77 % är minischablon) 

till verksamheten för barn i förskola. Våra förskolor fortsätter att vara 

bland de bästa i staden och det är glädjande att konstatera att andelen 

nöjda föräldrar är 84 % vad gäller trygg och säker miljö och 78 % för 

utveckling och lärande. 

 

Vår höga ambition med andelen förskolelärare i förskolorna är betydligt 

högre an stadens genomsnitt och vi har nu 48 % förskolelärare i våra 

förskolor. Vi har ett ökat antal barn i förskolan hos oss, som vi möter vi 

upp med nya avdelningar, som öppnas ibland annat Kista Gård, där 

många nya barnfamiljer flyttat in.  En av våra verksamheter deltog i 

stadens kvalitetsutmärkelse, nämligen Akalla förskolor Vi satsar på 

miljöarbetet inom alla våra förskolor som nu har Grön flagg. 

 

Berättarministeriet – Järva som finns i Husby är ett 

samverkansprojekt mellan ideella organisationer, näringsliv och 

kommun. Denna skrivarverkstad, som startades under våren 2013 för 

barn och unga mellan 8 och 18 år med placering i Husby bibliotek är en 

viktig del för att lyfta barnens läs- och skrivarförmåga.  

 

Flera personer i stadsdelen i arbete 

Vårt samarbete med Jobbtorgen, som varit framgångsrikt, utvecklas 

vidare för att få ännu fler människor i arbete och egen försörjning.  

Jobbtorgens fortsatta satsningar på unga och unga vuxna är viktigt för 

vår stadsdel. Det är viktigt att vi även fokuserar våra insatser för att få 

flera människor i arbete även inom gruppen medborgare, som inte 

omfattas av Jobbtorg Stockholms målgrupper. Insatser för att den 

enskilde ska bli självförsörjande har hög prioritet.  

 

Jobbchansen, ett samarbete med Djurgårdsandans Drive In 

verksamhet, jobbtorgen och stadsdelen, har utbildat 40 arbetslösa 

(2x20st) ungdomar för jobb under 2013 i samarbete med DHL och 
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ICA, viket resulterat att 60% av ungdomar nu har arbete. Projektet 

Merit har fortsatt, vilket omfattat 106 ungdomar och gav 35 unga i 

Järvaområdet jobb och egen försörjning under året. Projektet Fokus 

unga in för unga som inte går i skolan, arbetar eller erhåller 

socialbidrag satsas det vidare på (omfattade 27 unga från Järvaområdet 

under året). Denna uppsökande verksamhet fann dessutom att 37 

ungdomar studerade och att 24 unga arbetade. Stockholms stads 

ungdomsanställningar har under året fortsatt och 148 unga från 

Järvaområdet genomgick detta i år 

 

Antalet arbetsplatser i serviceförvaltningen i Husby har fördubblats 

till 80 arbetsplatser 2013. Under 2014 kommer det ytterligare ca 80 nya 

arbetsplatser till Husby, när Micasa fastigheter flyttar från Södermalm. 

I Rinkeby tillkommer ca 120 arbetsplatser när Kulturförvaltningen 

flyttar från Norrmalm 2014. 

 

Projektet Järva rent och snyggt för en renare och tryggare stadsdel med 

föreningsstäd och cirklar i miljö och boskola i föreningsregi. Investerar 

2.5 Mkr som finansieras genom Järvalyftet 

 

Vi medverkar i stadens Hållbara Järva, som är en satsning på 

ekologisk, social och ekonomisk hållbar utveckling i vår stadsdel. Vi 

har under året investerat i att upprusta Husby stadspark samt   förbättrat 

badmöjligheter för barnen i våra plaskdammar. Vidare har vi upprustat 

Saimaparken  för 2.9 Mkr och anlagt konstgräs på Nystads BP och 

Husby 3an. 7.5 km ny cykelväg har anlagts på Järvafältet och 300 

cykelställ har gjorts i ordning för cyklisterna. Våra lånecyklar för 

allmänheten finns i Akalla By. Tanken är att man ska kunna upptäcka 

Järvafältets natur och kultur under en dag eller ett dygn. Det finns nu 

flera mil cykelvägar 

 

I linje med den övergripande strategin med fokus på samverkan och 

förebyggande arbetet har samverkan med de ideella och ideburna 

krafterna och föreningslivet utvecklats för att ytterligare förbättra såväl 

servicen för våra medborgare som området i stort. Vi vet att det i våra 

områden finns mycket engagemang och vilja att fortsätta utveckla 

stadsdelen och ser fram mot hur en närmare samverkan mellan 

förvaltningen och det omgivande samhället kan struktureras för att 

komma alla till godo.  

 
Särskilt uttalande 2 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande.  
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Det finns mycket positivt som har skett i Rinkeby-Kista men vi kan 

konstatera att de områden som i många år haft dålig måluppfyllelse 

fortfarande har det. 

 

Det gäller vår livsmiljö och vägen till ett hållbart samhälle. Där lever 

men inte upp till målen vad gäller ekologiska livsmedel i stadens egna 

verksamheter och användning av miljöbränslen. 

Upplevelsen av trygghet i vårt område är så låg som 32%. Man har 

inte haft högre ambition än så men det är inte upplyftande med så stor 

otrygghet. Man uppger att målet ökad framtidstro och trygghet hos barn 

och ungdomar uppfylls helt. Även om det finns många bra projekt mot 

användning av droger och de sociala insatsgrupperna som försöker nå 

ut till  unga vuxna kriminella visar ett gott resultat. Man hoppas 

verkligen att projektet permanentas i stället för att bara bli ett projekt på 

tre år. Hur man mäter ökad framtidstro. Alla beskriver hur 

drogförsäljningen i Rinkeby bara pågår , öppet och överallt. Hur ska 

barn och ungdomar kunna känna framtidstro om man inte ens lyckas 

stoppa drogförsäljningen på torget. 

 

Förskolan har fortfarande för få förskollärare anställda. Antalet nöjda 

föräldrar är 84 % men vad man mest funderar över är att personalen 

bedömer att förskolans förmåga att stödja barns lärande och utveckling 

bara är 3,5 enheter av 6 möjliga. Man förklarar det med att de anställda 

har blivit bättre på att kritiskt granska verksamheten. Bra. Då ser vi 

fram emot åtgärder som förbättrar. Vi ser fram emot flera utbildade 

förskollärare och att flera barn använder förskolan i stället för att vara 

hemma hos en mamma med vårdnadsbidrag vilket drabbar barnen när 

de så småningom ska börja skolan. 

 

När det gäller personer med funktionsnedsättning ser vi att 20% inte 

anser sig bli väl bemötta och 40% inte anser att de kan påverka 

insatsens utformning. 45% anser inte att stadens inne och utemiljö är 

tillgänglig och användbar. 20% anser inte att de har en fungerande 

bostad. Bara 1 % har övergått till lönearbete efter deltagande i dagliga 

verksamheter. 13% upplever inte trygghet. 26% är inte nöjda brukare i 

daglig verksamhet osv. Inom området personer med 

funktionsnedsättning finns mycket kvar att göra.  

 

Minskade kostnader återfinns främst inom omsorg om personer 

med funktionsnedsättning , 5,2 miljoner vilket är en effekt av att 

nyprövningar enligt rättspraxis gjorts i samtliga pågående insatser. 

Det betyder att i klartext att man gör hårdare bedömningar för 

funktionsnedsatta. 5,2 miljoner mindre. En nedskärning som 

Miljöpartiet protesterar emot. 
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Socialtjänsten har problem med att andelen ärenden där 

genomförandeplanen inte upprättats inom fyra veckor ( 62,37%)och att 

andel klienter som påbörjar beslutade insats inom en månad efter 

avslutade utredning (39,66%). Vi hoppas att man lyckas tillsätta 

vakanta tjänster inom barn och ungdomsenheten. 

 

Stockholms stad som attraktiv arbetsgivare. Man har haft ett 

omfattande projekt för att minska sjukfrånvaron med kurser, cirklar och 

diskussioner. Tråkigt att notera att sjukfrånvaron ökade i stället för att 

minska 2013 från 5,9% till 6,2%.. 

 

Äldreomsorg går fortfarande -4,4 vilket sägs bero på vårdkostnader 

och den gemensamma regionala  organisationen för MAS och MAR., 

social omsorg -6,9 vilket beror på ökade vård och personalkostnader. 

Inom vårdsektorn finns stora grupper som vill arbeta heltid i stället för 

deltid. Man har lovat att de som vill ska kunna få heltidsarbete men 

bara 15% mot KFs mål på 80% har fått den möjligheten. Det är en 

mycket viktig fråga för dem som arbetar deltid och därmed får stora 

svårigheter att kombinera sitt deltidsarbete med annat som ger en 

dräglig inkomst. Timanställdas situation är ohållbar. 

 


